П Р О Т О К О Л №1
комиссии по отбору кандидатур для размещения на Доску почета муниципального образования «Асиновский район»
г. Асино

07.03.2018 г.
Присутствовали:
Сух Т.В.
- Заместитель Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам, председатель комиссии;
Матвеева Е.В.
- Ведущий специалист-экономист отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района, секретарь комиссии;

Кодочигова А.А.
- Начальник отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района;

Корзик Е.А.
- Депутат Думы Асиновского района (по согласованию);

Уланова Л.А.
  - Член Союза журналистов России (по согласованию);

Большанин Н.А.
  -депутат городского Совета (по согласованию);

Красильников М.Б.
 - Директор НП «Асиновский Бизнес-центр» (по согласованию);
Клышова С.И.  – индивидуальный предприниматель, член Совета Союза                               предпринимателей;
Костенков А.Г.           - Глава Асиновского городского поселения (по согласованию);

Громов О.В.               – председатель Асиновского райпотребсоюза (по согласованию)

Рассмотрев кандидатуры представленные предприятиями, учреждениями и организациями Асиновского района для размещения на Доске почета муниципального образования «Асиновский район»

Решили:
1. Занести следующие кандидатуры на Доску почета муниципального образования «Асиновский район» сроком на 1 год:

1. Кривенцов Леонид Александрович - учитель информатики и ИКТ, учитель робототехники, инженер программист, МАОУ – СОШ № 4
2. Булах Валентина Геннадьевна – воспитатель, МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчелка»
3. Лихачева Анна Антоновна - заместитель директора по УВР, учитель истории, МКОУ «ОШ для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» № 10 г. Асино, Томской области»

4. Андросов Андрей Александрович - участковый лесничий с. Батурино, ОГКУ «Томское управление лесами» Филиал Асиновское лесничество
5. Зенкова Татьяна Викторовна - старший помощник военного комиссара города Асино и Асиновского района Томской области, военный комиссариат города Асино и Асиновского района Томской области

6. Карпович Ирина Геннадьевна - помощник начальника отделения военного комиссариата города Асино и Асиновского района Томской области, военный комиссариат города Асино и Асиновского района Томской области

7. Трифонова Ольга Александровна - инспектор центра занятости 1 категории, ОГКУ «Центр занятости населения города Асино»

8. Бахарев Владимир Сергеевич - преподаватель театральных дисциплин, МАОУ ДО «Асиновская ДШИ»

9. Недбайлова Татьяна Петровна - учитель начальных классов высшей квалификационной категории, МАОУ Гимназия № 2

10. Капранова Наталья Леонидовна - музыкальный руководитель, МАДОУ : детский сад комбинированного вида № 16 «Солнышко»

11. Данилова Марина Александровна - воспитатель высшей квалификационной категории, МБДОУ: детский сад комбинированного вида № 5 «Белочка»

12. Голубева Людмила Аркадьевна - заместитель директора, МБУ «Асиновская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

13. Непомнящая Галина Сергеевна - заместитель директора по воспитательной работе, МБОУ – СОШ с. Батурино

14. Анисимов Сергей Викторович – главный инженер, МУП АГП «Энергия Т-1»
15. Данилов Вадим Владимирович – машинист котельной цеха № 1 по производству тепловой энергии МУП АГП «Энергия Т-3»
16. Больных Павел Петрович – машинист котельной цеха № 2 по производству тепловой энергии МУП АГП «Энергия Т-2»
17. Зыкова Ольга Петровна - учитель логопед, воспитатель первой квалификационной категории, МБДОУ детский сад «Рыбка»

18. Шишкина Анна Николаевна  - кастелянша, МБДОУ детский сад «Рыбка»
19. Яковенко Наталья Владимировна – заведующая, МБДОУ: детский сад комбинированного вида № 4 «Журавушка»

20. Дунаева Лидия Людвиговна - учитель русского языка и литературы, МАОУ СОШ с. Ново-Кусково

21. Фролова Людмила Андреевна - учитель географии, МАОУ СОШ с. Ново-Кусково
22. Погорелов Геннадий Сергеевич - заместитель директора по производству, ООО «Асиновский завод МДФ»

23. Ананенко Валентина Алексеевна - старший инженер производственного отдела, ООО «Хенда-Сибирь»

24. Ладан Наталья Викторовна  - специалист по управленческому учету,  ООО «СибЛесПром»

25. Финк Игорь Александрович - машинист лесозаготовительной машины (Харвестер), ООО «Хенда-Сибирь»

26. Борщева Вера Александровна - учитель-логопед  1 квалификационной категории, МАДОУ – детский сад  комбинированного вида № 3 «Радуга»

27. Итерман Любовь Александровна - учитель начальных классов первой квалификационной категории, МБОУ – СОШ № 1
28. Гритчина Ольга Викторовна - учитель русского языка и литературы, МБОУ – СОШ № 1

29. Кузнецов Андрей Юрьевич - аппаратчик комбикормового производства, Филиал АО «Аграрная группа» в г. Асино

30. Эшонходжаева Насибахан - врач общей практики (семейный врач), ОГБУЗ «Асиновская РБ», ОВП с. Минаевка

31. Пономарева Лариса Николаевна - старшая медсестра поликлиники, ОГБУЗ «Асиновская РБ»

32. Якимович Валерий Анатольевич - начальник хозяйственно-технического отдела, ОГБУЗ «Асиновская РБ»

33. Малиновская Любовь Егоровна - учитель немецкого и английского языка, МБОУ – СОШ с. Новиковка

34. Куликова Елена Владимировна - учитель начальных классов, МБОУ – СОШ с. Новиковка

35. Леонтьева Василина Петровна - повар 5-го разряда, ПО «Асиновский общепит»

36. Филикиди Светлана Михайловна - повар 5-го разряда, ПО «Асиновский общепит»

37. Нестерова Вара Аверьяновна – редактор газеты «Образ жизни»

38. Дягина Валентина Николаевна – техник – технолог 1 категории ПО «Асиновский ККП»
39. Межакова Елена Юрьевна - начальник отдела хозяйственной работы, ОГБПОУ «Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса»
40. Потапова Людмила Дмитриевна - специалист по обеспечению сохранности музейных предметов, ОГБПОУ «Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса»
41. Лихачев Юрий Михайлович – инвестор проекта «Реконструкция молочно-товарной фермы ООО КФХ «Нива».
Трудовые коллективы:

1. Отделение социальной помощи на дому в г.Асино, ОГКУ «ЦСПН Асиновского района»

2. На основании процедуры голосования по вопросу включения в список кандидатов для размещения на Доске почета Асиновского района ( «За» - 0 человек, «Против» - 10 человек), отказать в занесении кандидатуры Степыкина Е.В. на районную Доску почета по причине небольшого стажа работы в должности директора  отдела ОГКУ «ТО МФЦ» по Асиновскому району и отсутствия сведений в характеристике о достигнутых успехах в работе, а также участии в общественной деятельности. Комиссия приняла решение передать пакет документов в комиссию по рассмотрению кандидатур для занесения на молодежную Доску почета Асиновского района директора отдела ОГКУ «ТО МФЦ» по Асиновскому району Степыкина Е.В.
3. На основании процедуры голосования по вопросу включения в список кандидатов для размещения на Доске почета Асиновского района ( «За» - 0 человек, «Против» - 10 человек), отказать в занесении кандидатуры Растягаева Г.В. начальника РМЦ ООО «Асиновская ТЭЦ» в связи с размещением его на Доске почета в 2017 году по итогам 2016 года.

4. Внести изменения в постановление администрации Асиновского района  от 18.02.2014 № 294 « Об утверждении Положения о Доске почета муниципального образования «Асиновский район», а именно об обязательных условиях отбора  кандидатур на районную Доску почета, что повторное рассмотрение пакета документов на комиссии по утверждению кандидатур для размещения на  районной Доске почета возможно не ранее, чем через три года после последнего размещения данного кандидата на Доске почета Асиновского района.
Председатель комиссии

Т.В. Сух
Секретарь комиссии

Е.В. Матвеева